
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  E  DEL  MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di NOVATE MEZZOLA 
23025 NOVATE MEZZOLA (SO) - Via Ligoncio, n. 184 - C.F. 81002550143 - C.M. SOIC81600X 

TEL: 0343/44126   MAIL: SOIC81600X@istruzione.it   PEC: SOIC81600X@pec.istruzione.it   SITO: www.icnovate.edu.it 
 

  Dirigente 

Avviso/Decreto: Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022  

Progetto: “Animatore digitale: Formazione del Personale Interno” M4C1I2.1-2022-941-P-7982  

 CUP: C14D22001920006 

 
Novate Mezzola, 06 febbraio 2024 

 
Agli ATTI - Al Sito Web 
http://www.icnovate.edu.it 

 
 
OGGETTO:  Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, art. 1, c. 512, 
L. 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
art. 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”  
DESIGNAZIONE RUP (Responsabile Unico del Procedimento)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241; 
VISTO  l’art. 15 del D. Lgs n.36/2023; 
VISTO  l’allegato n. I.2 del D. Lgs n. 36/2023, concernente “Attività del R.U.P.”; 
VISTO  l’art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 
VISTO  il decreto legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 

del 01 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge n. 152 del 6 novembre 2021, convertito con modificazioni, dalla legge n. 
233 del 29 dicembre 2021, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, 
in particolare, l’art. 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO  l'art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 

mailto:SOIC81600X@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/
http://www.icnovate.edu.it/
AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0000975/2024 del 06/02/2024



VISTA  la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 di invito alle 
Istituzioni Scolastiche a provvedere alla generazione e trasmissione del codice unico di 
progetto (CUP) e all’invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

VISTO  il Progetto_SOIC81600X - M4C1I2.1-2022-941-P-7982 inoltrato in data 11.11.2022, 
acquisito agli atti con prot. n. 9172 del 14.11.2022; 

VISTA  la Nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 
trasmessa del Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 01.03.2023, acquisita agli atti 
con prot. 1159 del 02.03.2023, con la precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione 
nel programma annuale; 

  VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 21 dell’11.05.2023 di adesione dell’IC Novate 
Mezzola alla linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 
PNRR con il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” – Codice 
identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-7228; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 16.05.2023 di adesione dell’IC Novate Mezzola 
alla linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR con il 
progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” – Codice identificativo: 
M4C1I2.1-2022-941-P-7228; 

VISTO  il Decreto di acquisizione a bilancio prot. n. 1811 del 28.03.2023 del suddetto progetto; 
CONSIDERATO che il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” risulta 

“Autorizzato” nell’area Gestione della piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione progetti”; 
RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 
 

DECRETA 
 
1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 per la realizzazione di tutti gli 
interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

 

FINANZIAMENTO INVESTIMENTO PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Missione 4 - Istruzione e ricerca - 
Componente 1 del PNRR 

finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa NextGenerationEU 

2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione 

digitale per il personale 
scolastico” 

Azioni di 
coinvolgimento 
degli animatori 

digitali 

€ 2.000,00 

 

2. Che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa; 
4. Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 

gestionali relative alle procedure di affidamento, compresa, avendone la competenza, l’adozione del 
provvedimento finale; 

5. Di disporre la pubblicazione sul sito http://www.icgaribaldi.edu.it  del presente atto di designazione 
all’albo pretorio on line, ai fini della pubblicità legale e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai fini della trasparenza. 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Laura Loffa 
                                           Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

http://www.icgaribaldi.edu.it/

		2024-02-06T10:52:24+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA LOFFA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




